

Returadresse: Arkivverket
Pb.4013 Ullevål Stadion
0806 OSLO



ARKIVVERKET

Statens legemiddelverk
v/Tove Helen Modahl
P.b. 240 Skøyen
0213 OSLO

Dato 29.10.2019
Din ref. 19/14331
Vår ref. 2019/17859
Saksbehandler JOEN/BEVAR

Kassasjon av FEST-meldinger

Vi viser til henvendelse av 04.10.2019.

Med hjemmel i arkivlova § 12, jf. arkivforskriften § 16 vedtar Riksarkivaren at FEST-meldinger (Forskrivnings- og ekspedisjonsstøtte) skal kasseres.

Legemiddelverket avgjør selv hvor lenge dataene skal oppbevares av administrative hensyn.

Med hilsen

Espen Sjøvoll
avdelingsdirektør

Jørgen Engestøl
rådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur

Arkivverket
Postboks 4013 Ullevål Stadion
0806 Oslo

Deres ref.: Dato: Vår ref.: Saksbehandler:
 03.10.2019 19/14331-1 Tove Helen Modahl

ØNSKER RÅD OM BEVARINGSVURDERING FOR FEST-MELDINGER

Statens legemiddelverk (SLV) er nasjonalt forvaltnings- og tilsynsorgan på legemiddelområdet, underlagt Helse- og omsorgsdepartementet.

Siden 2009 og innføring av elektroniske resepter (e-resept) i Norge har SLV tilbudt grunnlagsdata om legemidler til bruk i ulike tekniske løsninger hos lege, sykehus, apotek, bandasjist, veterinær m.m. Leverandørene av de ulike tekniske løsningene utvikler og tilbyr funksjonalitet og hensiktsmessig bruk av grunnlagsdataene, for eksempel i journalsystemer på legekantor.

SLV gjør data tilgjengelig i form av xml-filer hver 14. dag. Filene omtales som FEST-meldinger (Forskrivnings- og ekspedisjonsstøtte) og inneholder oppdatert informasjon fra Athene, SLVs fagsystem for legemidler.

I tillegg til data fra Athene inkluderes også data fra følgende leverandører i FEST-meldingene:

- Data om kosttilskudd og legemidler uten markedsføringstillatelse fra Farmalogg
- Legemidler produsert på sykehusapotek fra Sykehusapotekene
- Handelsvarer med refusjon (medisinsk forbruksmateriell, næringsmidler og brystproteser) fra HELFO

FEST blir brukt av allmennlegesystemene, systemer innen kommunal pleie og omsorg, enkelte systemer i sykehus og i veterinærssystemer. Det produseres ulike varianter av FEST-meldingene til ulike mottakergrupper.

Datasettet er åpent tilgjengelige gjennom [data.norge.no](https://data.norge.no/data/statens-legemiddelverk/fest-forskrivnings-og-ekspedisjonsst%C3%B8tte) i henhold til Norsk lisens for offentlig data: <https://data.norge.no/data/statens-legemiddelverk/fest-forskrivnings-og-ekspedisjonsst%C3%B8tte>

FEST ble utviklet som en del av det nasjonale E-resept-programmet. Programmet var organisert og ledet av Helsedirektoratet. De øvrige deltakerne var Statens legemiddelverk, Den norske legeförening, Apotekforeningen, Bandagistenes næringspolitiske utvalg, NAV, HELFO og de regionale helseforetakene. Aktørene samarbeidet med et stort spekter av IKT-leverandører.



E-resept eies og driftes i dag av direktoratet for eHelse.

Alle publiserte filer fra oppstarten i 2009 har blitt lagret på SLVs servere. Staten har selv behov for å ta vare på dataene i en periode etter at de er gjort tilgjengelige, anslagsvis i 5 år. Det blir stadig mer ressurskrevende å lagre dataene, og SLV vurderer nå å slette de eldste filene.

Filene inneholder strukturert informasjon om hvilke legemidler, kosttilskudd og handelsvarer med refusjon som var tilgjengelige på det tidspunktet filene ble generert. For hvert av produktene inkluderer filene informasjon om pris, tilgjengelige pakningsstørrelser, varenummer, om produktet er omfattet av blåreseptordningen, varsel om alvorlige bivirkninger m.m.

Vurdering og godkjenning av legemidlene er foretatt gjennom annen saksbehandling i SLV, og er arkivert i SLVs sak- og arkivsystem Public 360°.

Ut fra bevaringskriteriene beskrevet av Bevaringsutvalget, har vi gjort følgende betraktninger:

Veiledning om riktig legemiddelbruk er en av kjerneoppgavene til SLV, materialet representerer dermed en primæroppgave.

FEST-meldingene er unike i Norge ved at de inneholder fullstendig og leverandøruavhengig informasjon om legemidler som er og har vært til salgs i Norge.

Innføringen av e-resept nevnes som et vellykket eksempel på digitalisering i offentlig sektor i Norge.

Materialet er fullstendig, alle filer fra oppstarten for 10 år siden er så langt blitt tatt vare på.

SLV får veldig sjelden spørsmål om meldinger fra flere år tilbake i tid, men det har hendt at leverandører har etterspurt eldre filer for å bygge opp sine systemer.

Materialet dokumenterer ikke personers eller virksomheters rettigheter og plikter direkte, men angir status for legemidler og relaterte produkter som var til salgs på et gitt tidspunkt

Filene kan åpnes og leses med en vanlig xml-leser, men må lastes inn i en applikasjon som er bygget til formålet for å kunne utnyttes fullt ut.

Dataene er ikke produsert i Noark-format. (Se vedlagte eksempelfil).

Vi ønsker råd om materialet bør anses som bevaringsverdig og dermed bør avleveres til Riksarkivet, eller om det kan kasseres når SLV ikke lenger har behov for filene selv.

Vennlig hilsen
Statens legemiddelverk

Tove Helen Modahl
Rådgiver, Dokumentforvaltning

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

Mottaker:
Arkivverket, Postboks 4013 Ullevål Stadion, 0806 Oslo

